
 

 БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 августа 2025 г. №2194   

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи 

 
Об изменении решения Барановичского 
городского исполнительного комитета от   
28 октября 2024 г. № 3104 
 

На основании части пятой пункта 4 Декрета Президента Республики 

Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О содействии занятости населения» 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по 

координации работы по содействию занятости населения, утвержденное 

решением Барановичского городского исполнительного комитета от 

28 октября  2024 г. № 3104, следующие изменения: 

в пункте 4: 

в абзаце седьмом слово «приложению» заменить словами 

«приложению 1»; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«рассмотрения запросов районных, городских (городов областного и 

районного подчинения) исполнительных комитетов, местных 

администраций районов в городах, иных государственных органов 

(организаций)** для целей предоставления льготных кредитов на 

возведение, реконструкцию или приобретение жилых помещений (далее - 

льготные кредиты), одноразовых субсидий на возведение, реконструкцию 

или приобретение жилых помещений (далее - одноразовые субсидии);»; 

подстрочное примечание «**» изложить в следующей редакции: 

«** Для целей настоящего Положения под иными государственными 

органами (организациями) понимаются государственные органы 

(организации), имеющие право в соответствии с подпунктом 21.2 пункта 

21 Положения об условиях предоставления гражданам государственной 

поддержки при возведении, реконструкции или приобретении жилых 

помещений, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 6 

марта 2025 г. № 95, на утверждение списков на получение льготных 

кредитов.»; 

в пункте 5: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«по запросам в произвольной форме государственных органов и 



 2 
 

организаций, указанных в абзаце седьмом пункта 4 настоящего 

Положения, не позднее пяти рабочих дней со дня получения запроса 

предоставлять сведения из базы данных об отнесении граждан к 

трудоспособным гражданам, не занятым в экономике, и по запросам этих 

государственных органов и организаций, представленных по форме 

согласно приложению 2 к Примерному положению о постоянно 

действующей комиссии по координации работы по содействию занятости 

населения, утвержденному постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 240, принимать решения*** 

для целей предоставления льготных кредитов, одноразовых субсидий о 

признании граждан и (или) трудоспособных членов их семей****:»; 

из абзаца пятого слова «, о предоставлении субсидии на уплату части 

процентов (субсидий) (о включении в списки на получение субсидии на 

уплату части процентов (субсидий) в случае утверждения указанных 

списков в соответствии с частью второй подпункта 1.14 пункта 1 Указа 

Президента Республики Беларусь от 4 июля 2017 г. № 240)» исключить; 

дополнить подстрочным примечанием «***» и «****» следующего 

содержания: 

«*** Выписки из протоколов заседаний комиссии, содержащие 

указанные решения, направляются в государственные органы и 

организации, направившие соответствующие запросы, на следующий 

рабочий день после подписания соответствующих протоколов. 

 **** Для целей настоящего Положения отнесение граждан к 

трудоспособным членам семьи для целей предоставления льготных 

кредитов, одноразовых субсидий осуществляется в соответствии с 

пунктом 17 приложения 1 к Положению об условиях предоставления 

гражданам государственной поддержки при возведении, реконструкции 

или приобретении жилых помещений.»; 

из пункта 16 слова «, субсидии на уплату части процентов 

(субсидий)» исключить. 

 

Председатель М.А.Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хитрик 49 00 95 


